
Smlouva o dílo – „Ořezy stromoví“ Strana 1 (celkem 4)  

RÁMCOVÁ SMLOUVA O DÍLO - návrh 

dle ustanovení § 2586 a násl. Občanského zákoníku 

číslo smlouvy objednatele: DOD20170078 

číslo smlouvy zhotovitele: ……………… 

 

I. 

Smluvní strany 

 

Objednatel:  Dopravní podnik Ostrava a.s. 

Sídlo:   Poděbradova 494/2, Moravská Ostrava, 702 00  Ostrava 

Registrace: Obchodní rejstřík Krajského soudu v Ostravě, sp.zn. B. 1104 

Zastoupen:  xxxxxxxxxxxxxx 

K jednání oprávněn: xxxxxxxxxxxxxx 

IČ:   61974757 

DIČ:   CZ61974757, plátce DPH 

Telefon/fax:  xxxxxxxxxxxxxx 

Bankovní spojení: xxxxxxxxxxxxx 

Číslo účtu:  xxxxxxxxxxxxx 

Kontaktní osoba objednatele:  

                           xxxxxxxxxxxxxxx 

    Tel.: xxxxxxxxxxxxx, fax: xxxxxxxx, e-mail: xxxxxxxxxxx 

xxxxxxxxxxxx 

    Tel.: xxxxxxxx, fax: xxxxxxxxx, e-mail: xxxxxxxxxxxx 

     

 

 

(dále jen objednatel) 
 

a 
 

Zhotovitel:  Lesotechnika a údržba komunikací s.r.o. 

Sídlo:   Na příčnici 835/73 

Registrace:  Obchodní rejstřík Krajského soudu v Ostravě, oddíl C, vložka 35430 

Zastoupení:  Zdeněk Hečko 

IČ:   28625145 

DIČ:   CZ28625145 

Telefon/fax:  xxxxxxx 

Bankovní spojení: xxxxxxxxx 

Číslo účtu:  xxxxxxxxxx 

Kontaktní osoba zhotovitele: Zdeněk Hečko 

    Tel.: xxxxxxxxx, e-mail: xxxxxxxxxxxxx 

(dále jen zhotovitel) 
 

II. 

Předmět plnění 
 

2.1. Předmětem plnění z této smlouvy je kácení stromů, ořezy stromoví a keřů podél 

tramvajových a trolejbusových tratí provozovaných objednatelem a dále v areálech a 

dalších objektech objednatele (dále také jen dílo) podle jednotlivých dílčích 

zakázkových listů objednatele. V rámci poptávkového řízení ev. č. RVV-03-17-PŘ-Ta 

„Ořezy stromoví“ byly uzavřeny rámcové smlouvy o dílo s více zhotoviteli. Celková 

hodnota plnění ze všech smluv uzavřených v rámci poptávkového řízení „Ořezy 



Smlouva o dílo – „Ořezy stromoví“ Strana 2 (celkem 4)  

stromoví“ nepřekročí částku 2 mil. Kč bez DPH. 

2.2. Zhotovitel se touto smlouvou zavazuje objednateli k provedení  díla uvedeném v bodě 

2.1. tohoto článku, a to v množství a termínech vyplývajících z jednotlivých dílčích 

zakázkových listů, za podmínek níže specifikovaných. 

Objednatel se zavazuje za řádně a včas provedené dílo zaplatit sjednanou cenu. 

 

III. 

Způsob výběru nejvhodnější nabídky 

 

3. Hodnotícím kritériem v rámci jednotlivých dílčích poptávek bude nabídková cena za 
celý předmět plnění uvedený v dané poptávce. Dílčí zakázka (objednávka) tak bude 
uzavřena s tím Zhotovitelem, který v rámci nabídky k dílčí poptávce podá 
nejvýhodnější nabídku. Vybraný Zhotovitel je povinen potvrdit dílčí objednávku 
(podepsanou zástupcem objednatele) nejpozději do 3 pracovních dnů od doručení 
(pokud nebude dohodnuto jinak). Pokud vybraný Zhotovitel dílčí objednávku 
v termínu tří pracovních dní nepotvrdí (neuzavře), nebo ji odmítne potvrdit (uzavřít), 
či neposkytne řádnou součinnost k jejímu uzavření, může objednatel vyzvat k uzavření 
dílčí objednávky Zhotovitele, jehož nabídka se umístila druhá v pořadí. O úmyslu dílčí 
objednávku nepotvrdit je vybraný Zhotovitel povinen bezodkladně objednatele 
informovat. 
 

IV. 

Podmínky plnění 
 

4.1.Zhotovitel se zavazuje objednateli k provedení díla ve lhůtách a rozsahu uvedeném 

v příslušném zakázkovém listu resp. podle dohodnutých konkrétních postupů. 

4.2.Jiné provedení díla než na základě zakázkových listů jsou bez souhlasu objednatele 

nepřípustné. 

4.3.Místem plnění pro převzetí a předání předmětu smlouvy jsou 

- tramvajové a trolejbusové tratě Dopravního podniku Ostrava a.s.,  

- areály a další objekty Dopravního podniku Ostrava a.s.  

4.4.Jednotlivé dílčí zakázkové listy budou mít písemnou formu a budou obsahovat minimálně 

následující údaje:  

- přesnou specifikaci zakázky 

- termín plnění  

- místo plnění (ořezů, kácení) 

- celkovou cenu 

4.5.Zrušení dílčí objednávky (plnění dle zakázkového listu) lze provést kteroukoliv smluvní 

stranou po vzájemné dohodě. Sankce za zrušení objednávky dohodou se touto 

smlouvou nestanoví, zhotovitel je však oprávněn požadovat na objednateli úhradu 

nákladů vzniklých při zrušení objednávky. Zhotovitel je oprávněn realizovat fakturaci 

až do plné výše prokazatelně vzniklých nákladů vlastních i nákladů v rámci 

kooperace. 

4.6.Zhotovitel je povinen na všech dokladech a korespondenci uvádět číslo jednotlivé dílčí 

objednávky (zakázkového listu). 

4.7.Předání a převzetí díla bude probíhat vždy v pracovních dnech od 07:00 do 13:00 hodin. 

Mimo uvedený termín může k předání/převzetí provedeného díla dojít pouze po 

předchozí dohodě  smluvních stran. O konkrétním termínu převzetí provedeného díla 

je zhotovitel povinen informovat kontaktní osobu objednatele minimálně 1 pracovní 

den předem. 

4.8.Smluvní strany jsou povinny dodržovat základní požadavky k zajištění BOZP, které tvoří 

přílohu č. 1 této smlouvy. 



Smlouva o dílo – „Ořezy stromoví“ Strana 3 (celkem 4)  

4.9.V případě provádění prací v blízkosti trakčního vedení pod napětím (za části trakčního 

vedení pod napětím se považují i částí převěsů mezi 1. a 2.izolací), při kterých nelze 

dodržet minimální vzdálenost 1 m od trakčního vedení, ať již materiálem, nářadím, 

strojem, nebo kteroukoliv částí těla, musí provádějící organizace požádat zástupce 

provozovatele dráhy o napěťovou výluku a zajištění pracoviště, případně o dozor. 

 

V. 

Platební podmínky 

 

5.1.Podkladem pro fakturaci ceny je objednatelem potvrzený dílčí zakázkový list (viz bod 

4.4.). Zakázkový list tvoří nedílnou součást faktury. 

5.2.Každé samostatně uskutečněné provedení díla podle jednotlivých potvrzených dílčích 

objednávek (potvrzených zakázkových listů) je samostatným zdanitelným plněním.  

Den předání provedeného díla je datem uskutečnění zdanitelného plnění.  Do 15 dnů 

od data uskutečnění zdanitelného plnění je zhotovitel povinen vystavit objednateli 

fakturu. Lhůta splatnosti faktury činí 30 dnů ode dne jejího doručení objednateli. 

V pochybnostech se má za to, že faktura byla objednateli doručena třetí pracovní den 

po jejím odeslání.  Smluvní strany se dohodly na úhradě formou bezhotovostního 

bankovního převodu. Úhradou se rozumí připsání peněžních prostředků na bankovní 

účet uvedený na faktuře vystavené zhotovitelem. 

5.3.Faktura musí obsahovat náležitosti daňového dokladu včetně ostatních náležitostí 

stanovených touto smlouvou (číslo zakázkového listu). Pokud faktura nebude 

obsahovat výše uvedené náležitosti, je objednatel oprávněn vrátit ji zhotoviteli 

k doplnění. Společně s vrácenou fakturou je objednatel povinen písemně vyznačit 

důvod vrácení. V tomto případě se ruší původní lhůta splatnosti a nová lhůta splatnosti 

začne plynout až doručením opravené faktury zpět objednateli. 

5.4.Všechny faktury budou zasílány na adresu: 

Dopravní podnik Ostrava a.s. 

  Poděbradova 494/2 

           702 00 Ostrava-Moravská Ostrava   

5.5.V případě, že bude mít vyfakturované provedení díla vady, které znemožní jeho užívání, 

může objednatel pozdržet placení faktury až do řádného plnění. Sjednaná splatnost 

v tomto případě začne plynout ode dne odstranění nedostatků předmětného provedení 

díla.  

5.6.V případě prodlení objednatele s placením sjednané ceny za provedení díla je zhotovitel 

oprávněn požadovat a objednatel je povinen zaplatit zhotoviteli úrok z prodlení až do 

výše 0,05 % z dlužné částky za každý den prodlení po lhůtě splatnosti. 

5.7.V případě, že faktura nebude v době splatnosti uhrazena, upozorní zhotovitel oprávněného 

zástupce objednatele na tuto skutečnost. 

 

VI. 

Záruční podmínky 

 

6.1.Zhotovitel odpovídá za vady zjevné, skryté i právní, které má provedené dílo v době jeho 

předání objednateli. 

6.2.V případě, že objednatel nesdělí při vytknutí vady či vad provedeného díla zhotoviteli jiný 

požadavek, je zhotovitel povinen vytýkané vady nejpozději do 14 dnů poté, co mu 

budou oznámeny, vlastním nákladem odstranit, přičemž pokud tak zhotovitel v plném 

rozsahu neučiní, má objednatel právo požadovat přiměřenou slevu z ceny za provedení 

díla či od této smlouvy nebo dílčí objednávky odstoupit. Další nároky objednatele 

plynoucí mu z titulu vad z obecně závazných právních předpisů tím nejsou dotčeny. 



Smlouva o dílo – „Ořezy stromoví“ Strana 4 (celkem 4)  

6.3.Objednatel je povinen vady provedeného díla písemně oznámit zhotoviteli bez zbytečného 

odkladu po jejich zjištění, nejpozději však do konce sjednané záruky a to dopisem 

zaslaným poštou na doručenku. 

 

VII. 

Sankční ujednání 

 

7.1.Smluvní strany se dohodly na těchto sankcích:  

- objednatel je oprávněn účtovat zhotoviteli smluvní pokutu ve výši 5.000,- Kč 

za každý případ nedodržení termínu provedení díla, 

- zaplacením smluvní pokuty zhotovitelem není dotčeno právo objednatele na 

náhradu škody.  

 

VIII. 

Závěrečná ustanovení 

 

8.1.Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu obou smluvních stran a uzavírá 

se na období do 31.12. 2020. 

8.2.Změny a dodatky této smlouvy smí být provedeny pouze písemně a to formou 

číslovaných dodatků. Všeobecné obchodní podmínky stran jsou vyloučeny. 

8.3.Pokud nebylo v této smlouvě ujednáno jinak, řídí se práva a povinnosti a právní poměry 

z této smlouvy vyplývající, vznikající a související, ustanoveními zákona č.89/2012 

Sb., občanského zákoníku, v platném znění. 

8.4.Tato smlouva se vyhotovuje ve dvou stejnopisech, přičemž každá ze smluvních stran 

obdrží jedno vyhotovení. 

8.5.Zhotovitel podpisem této smlouvy bere na vědomí, že Dopravní podnik Ostrava a.s. je 

povinným subjektem v souladu se zákonem č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 

k informacím (dále také jen „zákon“) a v souladu a za podmínek stanovených 

v zákoně je povinen tuto smlouvu, příp. informace v ní obsažené nebo z ní vyplývající 

zveřejnit. Podpisem této smlouvy dále bere zhotovitel na vědomí, že Dopravní podnik 

Ostrava a.s. je povinen za podmínek stanovených v zákoně č. 340/2015 Sb., o registru  

smluv,  zveřejňovat smlouvy na Portálu veřejné správy v Registru smluv. 

8.6.Obě smluvní strany prohlašují, že tato smlouva byla uzavřena po vzájemném projednání 

podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně, bez nátlaku či jinak 

nevýhodných podmínek pro kteroukoliv z nich. Na důkaz vůle být touto smlouvou 

vázáni připojují své podpisy. 

8.7.Nedílnou součástí této smlouvy je příloha č.1 – Základní požadavky k zajištění BOZP. 

 

 

Za zhotovitele: Za objednatele: 

 

Ve Vratimově dne V Ostravě dne  

 

 

 

 

……………………………………. ………………………………….. 

Zdeněk Hečko xxxxxxxxxx 

jednatel xxxxxxxxxxxxxx 


